ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

        CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
“GABINETE DR HUMBERTO”
LEGISLATURA 2021 – 2024

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº____/2023

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA COMENDA
“BENTO MANOEL DA COSTA PIMENTEL”

AO DR. NICACIO PEDRO TIRADENTES.

O VEREADOR DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 104 do
Regimento Interno, faz saber que o Plenário APROVOU e o Chefe do Poder
Legislativo PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1° Fica concedido ao DR. NICACIO PEDRO TIRADENTES, a comenda "BENTO
MANOEL DA COSTA PIMENTEL", destinada a homenagear os Advogados
Capixabas que tenham se destacado pelos relevantes serviços prestados em favor
da sociedade em sua indispensável função de busca da igualdade e garantia da
justiça.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 14 de Julho de 2023.

Guarapari/ES, 14 de julho de 2023.

Dr Humberto
VEREADOR

__________________________________________________________________________

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003000390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

        CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
“GABINETE DR HUMBERTO”

LEGISLATURA 2021 – 2024

BIOGRAFIA

Nascido em Vitória em 18/01/1949, hoje com 74 anos.
Morador de Guarapari há 40 anos.
Estudou na Faculdade de Colatina, onde se formou em 1982.
Há 40 anos como advogado Criminal, Pós-Graduado em Direito
Penal e Processo.

__________________________________________________________________________

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320030003000390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-07-14T12:00:14-0300